
担   当 

鶴岡商工会議所 総務企画課  小杉 良輔 

鶴岡地区雇用対策協議会事務局 森村雄一郎 

電話 0235-24-7711 FAX 0235-24-6171 

E-mail  kosugi-ry@trcci.or.jp 

令和元年 8 月 27 日 

鶴岡地区雇用対策協議会会員事業所 各位 

鶴 岡 商 工 会 議 所 

会 頭   早 坂   剛 

鶴岡地区雇用対策協議会 

会 長  加  藤  捷  男 
 

「鶴岡高専生の保護者向け企業説明会」参加企業募集のお知らせ 

 

処暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当所の事業に格別のご配慮をい

ただき、誠にありがとうございます。 

さて、例年開催しております標記説明会を今年度も下記要領で開催いたします。若者の県外流出

が引き続いている状況下、特に理系学生の人材を求める地元企業の皆さまの、鶴岡高専生への期待

は非常に大きいものがあろうかと存じます。高専生の採用を希望される企業におきましては、学生

の保護者に直接ＰＲ出来る機会ですので、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

記 

１、 開 催 日   令和元年 10 月 19 日（土）・20 日（日） ２日間開催 

両日とも 13:00～15:00 

 →この 2 日間、鶴岡高専１～4 年生の保護者懇談会が実施されるため、 

当説明会はそれに合せて開催するもの。 

２、 会  場   鶴岡高専 視聴覚室 

３、 対 象 者   鶴岡高専１年生～４年生の保護者（任意参加 ２日合計 120 名前後を想定） 

４、 応募条件   以下の条件を満たす事業所 

           ①19 日・20 日両日の参加が可能 

②平成 30・31年度の採用活動で鶴岡高専に求人票を提出した 

③パワーポイントを利用したプレゼンテーションが出来る 

④指定フォーマットによる企業情報資料を作成できる 

５、 主 催 等   主催：鶴岡商工会議所 共催：鶴岡地区雇用対策協議会 

          後援：鶴岡高専    協力：鶴岡高専技術振興会 

６、 申 込 等   別紙申込書により 9 月 11 日（水）までにＦＡＸにてお申し込みください。 

時間都合上 15 社を上限とさせていただきます（申込順）。 詳しくは別紙の

開催要項をご覧ください。 

 

 

 



 

ＦＡＸ ０２３５－２４－６１７１ 
鶴岡商工会議所 総務企画課 行 

 
 

10月 19日（土）・20日（日）開催 

鶴岡高専の保護者向け企業説明会参加申込書 
 

事業所名  

担当者 
役職           氏名 

 

ＦＡＸ  

Ｅ-mail(必須)  

参加条件 

□ 19日（土）・20日（日）の両日の参加が可能。 

 

 

□ 平成 30・31年度の採用活動において鶴岡高専に求人票を

提出した実績がある。 

 

 

□ マイクロソフトパワーポイントを利用したプレゼンテー

ションができる。 

 

 

□ 指定フォーマット（ワード）による企業情報資料の作成が

できる。 

※フォーマットは後日メールにて送付させて頂きます。 

 

 

※参加企業確定後、企業情報資料作成用のフォーマットをＥ-mail にて送付させていただきますの

で E‐mail アドレスは必ずご記入ください。 

 


